Chwała polskich
i ruskich salin

Sól od południowego
wichru topnieje, od
północnych cięższe

Sól, w grocie krucha,
w świetle staje się ciężka

Dymitr został nazwany
od Ceres, która po
grecku to *Δημήτηρ*

⁹ Od Demeter.

Ivo, masculorum progenitor, ideo familiam conservat

- Dote genus. Verum decus et servator aviti
Sanguinis alter erat generosus et inclitus Ivo,
Qui natis pater est maritus, gentisque tenorem
75 Iusto coniugio nostrum deducit in aevum.
Posteritatis avus, quae nostro vivido saeclo
Exercet virtutis opus caelumque capescit.
Fratribus his primum quoque non ignobile cessit
Scebresinum, tractusque ferax arvumque benignum
80 Mellis Eleusinae Cereris castaeque Dianae
Dulce receptaculum, Nympharum limpida sedes,
Oppoliae ducis illustre et memorabile domum.

Declaratio

Palladium de caelo dicitur decidisse

Curetes ex imbre nati

[1] Sicut flumina ab angustis fontibus et rivulis oriuntur et sicut magna incendia ab exigua scintilla proficiscuntur, ita semina virtutis parva esse, laboribus tamen et sudoribus convalescere in infinitumque progredi solere, sed et amplissimas heroum familias non subito coortas esse, quemadmodum de simulacro Palladis et de Curetum populis fabulatur antiquitas, quos repente cum pluvia de caelo in terras decidisse ferunt, sed eas sensim beneficio virtutis adolevisse et saeculis innotuisse constat.

[2] Nam et Goraisiorum inclita domus, quamvis aetatibus et memoria hominum circumscribi posse non videtur, tamen progressu temporis et incrementum virtutis indigebat, et merita statim non modo probari, sed ne spectari quidem subito poterant, nec praemia simul omnia congeri, sed sensim ad fastigium gloriae verae et famae perventum est.

[3] Christinus praeficitur missibus dapibusque regiis. Ianusius pro tribunali hominum popularium suorum lites et controversias dirimit. Sed Demetrio census et omnes redditus Regni concreduntur, qui tum maxime proventu salinarum Bochenensium constabat, quae repertae sunt anno Christi millesimo ducesimo quinquagesimo primo regnante Boleslao Pudico.

Salinae Bochenenses repertae sunt anno 1251

posagiem ród. Prawdziwą chlubą i strażnikiem pradziadów
krwi był drugi syn – szlachetny i powszechnie znany Iwan,
który żonaty był ojcem synów, a nieprzerwany ciąg rodu
75 doprowadził do naszego wieku dzięki prawemu małżeństwu.
Potomności dziad, która w naszym żyjącym pokoleniu
uprawia cnoty i jest posłuszna rozkazom z nieba.
Braciom tym najlepszy, także dobrze znany, przypadł
Szczepreszyn, urodzajna kraina i pole obfitujące
80 w miód eleuzyńskiej Cerery, dziewiczej Diany
słodkie schronienie, Nimf czysta siedziba,
opolskiego wodza znakomity i pamiętny dom.